[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2025

	№
	191-П

	г. Киров

О дополнительной мере социальной поддержки детей войны, проживающих на территории Кировской области, и лиц,
их сопровождающих, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых государственными музеями, находящимися в ведении Кировской области

В соответствии со статьей 8 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» и пунктом 1 статьи 2 Закона Кировской области
от 10.05.2018 № 160-ЗО «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Кировской области» и в целях социальной поддержки детей войны, проживающих на территории Кировской области, – граждан, которым на 3 сентября 1945 года не исполнилось 18 лет, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детей войны, проживающих на территории Кировской области, и лиц, их сопровождающих, в виде бесплатного посещения выставок, проводимых государственными музеями, находящимися в ведении Кировской области.

2. Утвердить Порядок предоставления детям войны, проживающим
на территории Кировской области, и лицам, их сопровождающим, бесплатного посещения выставок, проводимых государственными музеями, находящимися в ведении Кировской области, согласно приложению.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]